
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Kompleksowy zakup paliwa gazowego do obiektów Gminy 

Andrychów i jej jednostek organizacyjnych” 

 

 

 

Numer postępowania: EO/EG/012/2020 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późn zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

Pytanie 1:  Wykonawca prosi, aby możliwość odchyleń od przewidywanego zużycia paliwa 

gazowego wynosiła 10%. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. 

Uzasadnienie: Analiza zużycia paliwa gazowego na przestrzeni ostatnich kilku lat wykazuje, że 

naturalne wahania wynikające z warunków pogodowych przekraczają 10% stąd 

Zamawiający wprowadził możliwość 15% odchylenia od wartości, które ustalone są na 

podstawie faktur (historycznego zużycia). 

 

Pytanie 2:  Dotyczy zapisu § 5 ust. 9 Załącznika nr 5 do SIWZ 

Wykonawca prosi, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury. 

Wyjaśnienie: Pełnomocnik Zamawiających nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym 

zakresie. 

Uzasadnienie: Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów. Ustalony w umowie termin związany jest z powstaniem ewentualnych 

zobowiązań odsetkowych, które mogą być wynikiem opóźnień w dostarczaniu faktur, 

za który to procesem pracownicy jednostek nie mogą brać odpowiedzialności. 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwią zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach wskazanych w postępowaniu przetargowym? 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających wykluczył z postępowania te PPG, dla których nie ma 

możliwości zawarcia nowej umowy z powodu aneksów promocyjnych lub 

lojalnościowych. 

 

Pytanie 5: Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania 

paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Obecne umowy zawarte są na czas określony do dnia 31.12.2020 roku. 

 

Pytanie 6: Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeżeli 

tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej 



wypowiedzenie? 

Wyjaśnienie: Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 

Pytanie 7: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Wyjaśnienie: Wykonawca w Formularzu ofertowym podaje ceny paliwa gazowego bez stawek 

podatku akcyzowego. W rozliczeniach z odbiorcami stawka akcyzy będzie doliczana 

zgodnie z danymi zawartymi w deklaracji akcyzowej, która jest jednym z załączników 

do umowy. 

 

Pytanie 8: Wykonawca prosi o udostępnienie w pliku exel wykazu punktów poboru gazu z 

określeniem numeru ppg, grupą taryfową oraz profilem zużycia wg grup taryfowych 

Wyjaśnienie: Pełnomocnik Zamawiającego podał w dokumentacji przetargowej (Załączniki nr 6 do 

SIWZ) dla każdego PPE: numer PPE, grupę taryfową, prognozowane roczne zużycie 

paliwa gazowego. W Załączniku nr 6 do SIWZ Cz.2 podano również profile zużycia w 

poszczególnych miesiącach zagregowane dla grup taryfowych, przy czym z uwagi na 

okresy rozliczeniowe dłuższe niż 1 miesiąc (dla grup taryfowych W-1 do W-3.6) ilości 

są szacunkowe. Poniżej przedstawiona jest tabela z danymi o zużyciu w rozkładzie 

miesięcznym dla PPG z grupą taryfową W-5 (udostępniona również dodatkowo w 

pliku Excel). 

Nr_PPG styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień paźdz. listopad grudzień 2021 

0030002135 23 267 20 376 6 933 8 000 3 000 2 000 0 0 0 7 114 19 788 23 589 114067 

0030002842 95 964 70 225 61 000 31 000 11 000 6 000 7 183 0 27 804 34 967 45 036 79 999 470178 

0030001670 22 074 15 990 12 979 8 000 3 000 2 000 0 0 5 000 4 480 11 599 17 783 102905 

0030002843 72 347 62 196 20 979 29 000 10 000 5 000 0 7 643 19 000 24 097 44 572 45 185 340019 

0030002847 24 709 21 433 20 575 9 000 3 000 2 000 0 0 2 187 7 098 19 960 21 321 131283 

0030002844 65 962 49 512 43 000 22 000 8 000 4 000 0 1 529 15 000 15 692 33 890 46 782 305367 

0030002846 96 493 74 622 37 341 36 000 12 000 6 000 0 2 536 24 000 31 933 48 536 84 558 454019 

0030002845 49 204 40 156 20 474 15 000 5 000 3 000 56 0 6 955 16 953 32 384 43 277 232459 

0030002860 29 281 23 243 8 203 10 000 4 000 2 000 0 0 7 000 12 156 17 149 25 960 138992 

0030002134 28 448 24 177 20 103 11 000 4 000 2 000 136 0 8 253 8 964 20 592 25 801 153474 

 

Pytanie 9: Dotyczy zapisu § 5 ust. 10 Załącznika nr 5 do SIWZ 

Jeśli dane zostaną umieszczone na fakturze, to czy Zamawiający nadal będzie żądał 

załącznika do faktury? 

Wyjaśnienie:  Pełnomocnik Zamawiających dokonuje zmiany w zapisach przedmiotowego ustępu. 

Nowa treść §5 ust. 10 przyjmuje brzmienie: 

Faktura winna zawierać załącznik z wyszczególnieniem wszystkich pozycji 

kosztowych chyba, że dane znajdują się bezpośrednio na fakturze. 

 

Pytanie 10: Dotyczy zapisu § 5 ust. 13 Załącznika nr 5 do SIWZ 

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą 

wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego,  a które zgodnie z zobowiązującymi 

przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są 

zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 

bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  W 

związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 



wirtualnym,  służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu 

Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika , iż obecnie trwają prace nad 

udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek 

wirtualny jest  związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF.  Ponadto MF 

jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 

konsekwencjami.  W  związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.  

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 

Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest 

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 

wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Wyjaśnienie:  Pytanie dotyczy treści § 5 ust. 13. Pełnomocnik Zamawiających dokonuje zmiany w 

zapisach przedmiotowego ustępu. Nowa treść § 5 ust. 13 przyjmuje brzmienie: 

Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z 

niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z 

rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym 

wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT). 

 

Pytanie 11: Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu § 8 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ 

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisu, Wykonawca wnosi o obniżenie 

wysokości kar. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu. 

Uzasadnienie: Skutki nieprawidłowych działań Wykonawcy w zakresie wskazanym w § 8 ust. 6 

prowadzą do bezumownego poboru paliwa gazowego i skutki finansowe jakie poniesie 

Zamawiający są daleko większe niż zaproponowane kwoty kar umownych. 

 

Pytanie 12: Dotyczy zapisu § 5 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-

1.1, W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 

obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 

wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 

kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 

Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognozowanych dla tych grup 

taryfowych, pod warunkiem, że końcowe rozliczenie zostanie dokonane z dniem 

końca okresu obowiązywania umowy. 

 

Pytanie 13: Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 

Zamawiającego w Załączniku nr 6 do SIWZ  są zgodne z numerami Punktów wyjścia 

umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę 

płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na 

fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 

11.10.4 IRIESD. 

Wykonawca wyjaśnia, że błędny nr uniemożliwi zgłoszenie umowy do Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Wyjaśnienie:  W ostatnim okresie OSD dokonał renumeracji numerów PPG. Zamieszczone w 

dokumentacji przetargowej numery, to numery stosowane przed renumeracją. 

Zamawiający nie dysponują jeszcze wszystkimi nowymi numerami (zamieszczane one 



są sukcesywnie na nowo wystawianych fakturach). Jednakże, wg wiedzy 

Pełnomocnika Zamawiającego OSD dopuszcza zgłaszanie (w procesie zmiany 

sprzedawcy) punktów poboru gazu ze starymi numerami punktów wyjścia. 

 

Wraz z niniejszymi odpowiedziami na pytania zostaje opublikowany zmieniony Załącznik nr 5 do 

SIWZ Projekt umowy – zmiany są konsekwencją udzielonych odpowiedzi. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SIWZ. 

 

Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

 

 


		2020-10-16T14:44:23+0200




